2024年 12月 24日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

「2024年気候危機に関するグローバル投資家ステートメント」への賛同署名および

「サステナビリティに関する考え方および取組」の開示に関するお知らせ

弊社は、The Investor Agenda※ が発表した「2024 年気候危機に関するグローバル投資家ステ

ートメント」への賛同署名を行いましたのでお知らせいたします。投資家ステートメントの全文は以

下よりご確認いただけます。

https://theinvestoragenda.org/wp-content/uploads/2024/08/2024-Global-Investor-

Statement-to-Governments-on-the-Climate-Crisis.pdf

また、合わせて「サステナビリティに関する考え方および取組」を開示しました。

・サステナビリティに関する考え方および取組

これらの 2つの取組は弊社の責任投資における重点取組分野の 1つである、温室効果ガスの

排出抑制について推進を強化し、気候変動への対応の高度化を目指すものです。弊社は 2022

年より責任投資原則（PRI: The United Nations-supported Principles for Responsible Investment）

の署名機関であり、引き続き投資先と共に気候変動に代表される ESG 課題への取組みを強化し

てまいります。

以上

※ The Investor Agenda とは、PRI を含む 7つのパートナー（AIGCC、CDP、Ceres、IGCC、IIGCC、

PRI、UNEP FI）によって創設され、投資家によるネット・ゼロへ向けた取り組みを加速させることを

目的とする団体です。詳細はウェブサイト（https://theinvestoragenda.org/）をご参照下さい。

https://theinvestoragenda.org/wp-content/uploads/2024/08/2024-Global-Investor-Statement-to-Governments-on-the-Climate-Crisis.pdf
https://theinvestoragenda.org/wp-content/uploads/2024/08/2024-Global-Investor-Statement-to-Governments-on-the-Climate-Crisis.pdf
https://www.endeavourunited.co.jp/wp-content/themes/endeavour/src/download/202401201-EU.pdf